
Општина Берово 

декември, 2024 година 

 

 

ПОДГОТВИ: 

Комисија за изготвување на Програма за работа на Советот на општина Берово 

 

 

                      ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА општина БЕРОВО 

                                                            ЗА 2025 ГОДИНА 

 

 

ПРЕДЛОГ 

 

Врз основа на член 62 став 1 одЗаконот за локална самоуправа( Службен весник на РМ бр 5/о2), а 

во врска со член 19 став 2 точка 3 од Статутот на општина Берово (Сл. Весник на општина Берово 

бр. 13/02, 18/07, 30/08 и 20/10) и согласно член 128 од деловникот за работа на Советот на 

општина Берово (Сл. Весник на општина Берово бр. 18/07), Советот на општина Берово на 

одржаната седница на 18.12.2024 година донесе 

 

                                                          П Р О Г Р А М А 

                       За работа на Советот на општина Берово за 2025 година 

 

I.ОПШТ ДЕЛ 

Програмата за работа на Советот на општина Берово за 2025 година се базира на 

надлежностите на Советот пропишани со Уставот на Република Северна Македонија, Законот за 

локална самоуправа, Законот за вработените во јавен сектор и другите закони кои се однесуваат 

на функционирањето на локалната самоуправа како и Статутот на општина Берово и Деловникот 

за работа на Советот на општина Берово. 

Програмата ги овозможува основните насоки по кои ќе се раководи Советот, обезбедува 

транспарентност, но и простор за нејзино проширување и дополнување од овластени предлагачи и 

други заинтересирани субјекти и поединци. 



II.ПОСЕБЕН ДЕЛ 

 

1.КВАРТАЛ  ЈАНУАРИ-МАРТ 

 

1.1 Квартален извештај (четврт  квартал) за извршување на Буџетот на општина Берово за 

2024 година 

Изработува : Одделение за финансиски прашања 
Разгледува : Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 
Усвојува :Совет на општина Берово 

 

1.2 Завршна сметка на буџетот на општина Берово за 2024 година 

Изработува : Одделение за финансиски прашања 

Разгледува : Комисија за финасирање, буџет и локален економски развој 

 

Усвојува : Совет на општина Берово 

 

1.3 Извештај за работата на ЈПКР „Услуга“- Берово за 2024 година 

Изработува:  ЈКПР „Услуга“- Берово 

Разгледува : Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина 

Усвојува : Совет на општина Берово 

 

1.4 Финасиски извештај за работата на ЈПКР „Услуга“- Берово за 2024 година 

Изработува:  ЈПКР „Услуга“- Берово 

Разгледува : Комисија за финасирање, буџет и локален економски развој 

 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

1.5 Финасиски извештај од завршната сметка на ОСУ „Ацо Русковски“- Берово за 2024 

година 

Изработува: ОСУ „Ацо Русковски“- Берово 

Разгледува:  Комисија за финасии, буџет и локален економски развој 

Усвојува:  Совет на општина Берово 

 

 

 

 



1.6  Финасиски извештај од завршна сметка на општинските основни училишта за 2024 

година 

Изработува:  ООУ „Дедо Иљо Малешевски“ - Берово 

                        ООУ„ Никола Петров Русински“ - с.Русиново 

Разгледува: Комисија за финасии, буџет и локален економски развој 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

1.7  Финасиски извештај од завршна сметка на Општинската Јавна Установа за деца, Детска 

градинка „23 –ти Август“ – Берово за 2024 година 

Изработува: ОЈУДГ „ 23-ти Август“- Берово 
Разгледува:  Комисија за финасии, буџет и локален економски развој 
Усвојува: Совет на општина Берово 

 

1.8 Финасиски извштеј од завршна сметка на Домот на културата „ Димитар Беровски“- 

Берово за 2024 година 

Изработува : Дом на Култура „Димитар Беровски“ -  Берово 

Разгледува : Комисија за финасии, буџет и локален економски развој 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

1.9 Извештај за реализација на Програмата за работа на Домот на културата „ Димитар 

Беровски“- Берово за 2024 година 

Изработува : Дом на Култура „ Димитар Беровски“-  Берово 

Разгледува: Комисија за јавни дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

1.10 Извештај за работата на ПС -  Берово за  2024 година 

Изработува: Полициска Станица - Берово 

Разгледува: Комисија за општествени дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

1.11 Извештај за реализација на Програмата за работа на ОЈУСЗСЛ ‚‚ Д-р Иван Влашки‘‘ – 

Берово за 2024 година 

Изработува : ОЈУСЗСЛ‚‚ Д-р Иван Влашки‘‘ -Берово 

Разгледува: Комисија за јавни дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

1.12 Финансиски извештај за ОЈУСЗСЛ ‚‚ Д-р Иван Влашки‘‘ – Берово за  2024 година 

Изработува : ОЈУСЗСЛ ‚‚ Д-р Иван Влашки‘‘ -Берово 



Разгледува: Комисија за финасирање ,буџет и локален економски развој 

Усвојува: Совет на општина Берово 

1.13 Извештај на ТППЕ -  Берово за  2024 година 

Изработува: ТППЕ- Берово 

Разгледува: Комисија за општествени дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

1.14 Извештај за административни приходи (локални даноци и комунални такси) за 2024 

година 

Изработува :Одделение за финансиски прашања 

Разгледува:Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 

Усвојува :Совет на Општи на Берово 

 

1.15 Извештај за реализација на програмата за изградба, реконструкција и одржување на 

локални патишта и улици на општина Берово за 2024 година 

Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на животната средина 

Разгледува: Комисија за урбанизам , комунални дејности и заштита на животната средина 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

1.16  Извештај за реализација на Програмата за уредување на градежно земјиште на општина 

Берово за 2024 година 

Изработува : Секторот за комунални работи,  заштита на животна средина, урбанизам и локален 

економски развој 

Разгледува : Комисија за урбанизам , комунални дејности и заштита на животна средина 

Усвојува : Совет на општина Берово 

 

1.17  Извештај за реализација на Програмата за одржување на јавно осветлување на 

општина Берово за 2024 година 

Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на животна средина 

Разгледува: Комисија за урбанизам , комунални дејности и заштита на животна средина 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

1.18 Извештај за реализација на Програмата за урбанистичките плановина општина Берово 

за 2024 година 

Изработува: Одделение за урбанизам 

Разгледува: Комисија за урбанизам , комунални дејности и заштита на животна средина 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 



1.19 Извештај за реализација на Програмата за работа во областа на располагање со 

градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на 

општина Берово за 2024 година 

Изработува: Одделение за урбанизам 

Разгледува: Комисија за урбанизам и  комунални дејности и заштита на животната средина 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

1.20 Извештај за реализација на програмата за активностите на општина Берово за 2024 

година во областа на локалниот развој, меѓународната соработка и јавни дејности во 

областа на комуникациите, односите со јавноста и меѓународната соработка. 

Изработува: Одделение за јавни дејности 

Разгледува:  Комисија за јавни дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

1.21 Извештај за реализација на програмата за одржување на јавна чистота на општина 

Берово за 2024година 

Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на животната средина 

Разгледува: Комисија за урбанизам , комунални дејности и заштита на животната средина 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

1.22 Извештај за реализација на Програмата за одржување на јавно зеленило на општина 

Берово за 2024 година 

Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на животната средина 

Разгледува: Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

1.23 Извештај за реализација на Програмата за активностите на општина Берово во областа 

на социјалната заштита за 2024 година 

Изработува: Одделение за јавни дејности 

Разгледува: Комисија за јавни дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

1.24 Извештај за реализација на програмата за развој на спортот и рекреативните 

активности на граѓаните на општина Берово за 2024 година 

Изработува: Одделение за јавни дејности 

Разгледува: Комисија за јавни дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

1.25 Извештај за реализација на програмата за активностите на општина Берово во областа 

на културата за 2024 година 



Изработува: Одделение за јавни дејности 

Разгледува: Комисија за јавни дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

1.26 Извештај за реализација на програмата за активностите на општина Берово во областа 

на туризмот за 2024 година 

Изработува: Одделение за локален економски развој 

Разгледува: : Комисија за финасирање, буџет и локален економски развој 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

1.27 Извештај за реализација на Г2 Програмата за активностите на општина Берово во 

областа на енергетската ефикасност за 2024 година  

Изработува: Одделение за локален економски развој 

Разгледува: : Комисија за финасирање, буџет и локален економски развој 

 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

1.28 Извештај за реализација на програмата за други комунални дејности третман на 

бездомни кучиња  и други нерегистрирани кучиња за 2024 година 

Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на животна средина 

Разгледува: Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животна средина 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

 

1.29 Извештај за реализација на Програмата за спроведување на општите мерки за заштита 

на населението од заразни болести во 2024 година 

Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на животна средина 

Разгледува: Комисија за урбанизам,  комунални дејности и заштита на животна средина 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

1.30 Извештај за реализација на Програмата за заштита од штетно дејство на водите - 

Општински Акционен план за чистење на природни водотеци и речни корита во сливот на 

река Брегалница за 2024 година 

 

Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на животна средина 

Разгледува: Комисија за урбанизам,  комунални дејности и заштита на животна средина 

Усвојува: Совет на општина Берово  

 

1.31  Извештај за реализација на Г1 Програмата за подршка на локалниот економски развој 

на општина Берово за 2024 година  

 

Изработува: Одделение за локален економски развој 

Разгледува: : Комисија за финасирање, буџет и локален економски развој 



Усвојува: Совет на општина Берово 

 

 

1.32 Извештај за реализација на Програмата за еднакви можности на мажите и жените за 

2024 година 

 

Изработува: Координатор за еднакви можности од општина Берово 

Разгледува: Комисија за еднакви можности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

 

 

1.33 Извештај за работата на „ОСУ Ацо Русковски“- Берово за периодот септември – 

декември за учебната 2024 / 2025 година 

Изработува: ОСУ „Ацо Русковски“-Берово 

Разгледува: Комисија за јавни дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

1.34 Извештај за работата на општинските основни училишта во општина Берово за 

периодот септември - декември во учебната 2024 / 2025 година 

Изработува: ООУ„ Дедо Иљо Малешевски“ - општина Берово и 

                       ООУ„ Никола Петров Русински“-с. Русиново 

Разгледува: Комисија за јавни дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

 

1.35 Извештај за работата на ОЈУДГ  Детска градинка „23-ти  Август“- Берово за период 

септември - декември за учебната 2024 / 2025 година 

Изработува:   ОЈУДГ „23-ти Август“- Берово 

Разгледува: Комисија за јавни дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

 

1.36 Информација за имотот на општина Берово со осврт на имотот на месните заедници 

Изработува : Комисија за утврдување на вредноста на имотот на општина Берово 

Разгледува: Комисија за финасирање, буџет и локален економски развој 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

 

2. КВАРТАЛ АПРИЛ - ЈУНИ 

 

2.1 Квартален извештај (прв квартал) за извршување на Буџетот на општина Берово во 2025 

година 



Изработува:  Одделение за финансиски прашања 

Разгледува : Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 

Усвојува:  Совет на општина Берово 

 

 

2.2 Квартален финансиски извештај (прв квартал) за работата на ЈПКР „Услуга“- Берово за 

2025 година 

Изработува:  ЈПКР „Услуга“- Берово 

Разгледува: Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

2.3  Квартален извештај (прв квартал) за реализација на програмата за изградба, 

реконструкција и одржување на локални патишта и улици на општина Берово за 2025 година 

Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на животната средина 

Разгледува: Комисија за урбанизам , комунални дејности и заштита на животната средина 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

2.4 Квартален извештај (прв квартал) за реализација на Програмата за одржување на јавно 

осветлување на општина Берово за 2025 година 

Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на животна средина 

Разгледува: Комисија за урбанизам , комунални дејности и заштита на животна средина 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

2.5 Квартален извештај (прв квартал) за реализација на програмата за одржување на јавна 

чистота на општина Берово за 2025 година 

Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на животната средина 

Разгледува: Комисија за урбанизам , комунални дејности и заштита на животната средина 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

2.6  Квартален извештај (прв квартал) за реализација на Програмата за одржување на јавно 

зеленило на општина Берово за 2025 година 

Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на животната средина 

Разгледува: Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

2.7 Квартален извештај (прв квартал) за реализација на Програмата за активностите на 

општина Берово во областа на социјалната заштита за 2025 година 

Изработува: Одделение за јавни дејности 

Разгледува: Комисија за јавни дејности 



Усвојува: Совет на општина Берово 

 

2.8 Квартален извештај (прв квартал) за реализација на програмата за развој на спортот и 

рекреативните активности на граѓаните на општина Берово за 2025 година 

Изработува: Одделение за јавни дејности 

Разгледува: Комисија за јавни дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

2.9 Квартален извештај (прв квартал) за реализација на програмата за активностите на 

општина Берово во областа на културата за 2025 година 

Изработува: Одделение за јавни дејности 

Разгледува: Комисија за јавни дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

2.10 Квартален извештај (прв квартал) за реализација на програмата за активностите на 

општина Берово во областа на туризмот за 2025 година 

Изработува: Одделение за локален економски развој 

Разгледува: Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

2.11 Квартален извештај (прв квартал) за реализација на програмата за други комунални 

дејности третман на бездомни кучиња и други нерегистрирани кучиња за 2025 година 

Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на животна средина 

Разгледува: Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животна средина 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

 

2.12 Извештај за реализација на Програмата за зимско одржување на локални улици и 

патишта во општина Берово со оперативен план за сезона 2024 / 2025 

 

Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на животна средина 

Разгледува: Комисија за урбанизам,  комунални дејности и заштита н аживотна средина 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

 

2.13 Квартален извештај (прв квартал) за реализација на Г1 Програмата за поддршка на 

локалниот економски развој на општина Берово за 2025 година  

 

Изработува: Одделение за локален економски развој 

Разгледува: : Комисија за финасирање, буџет и локален економски развој 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 



2.14  Квартален извештај(прв квартал) за работата на Домот на културата „ Димитар 

Беровски“- Берово за 2025 година 

Изработува: Дом на Култура „ Димитар Беровски“- Берово 

Разгледува: Комисија за јавни дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

2.15 Квартален извештај (прв квартал) за работата на ОЈУСЗСЛ „ Д-р Иван Влашки“ – Берово 

за  2025 година 

Изработува: ОЈУСЗСЛ „ Д-р Иван Влашки“ 

Разгледува: Комисија за јавни дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

 

 

2.16 Квартален извештај (прв квартал) за работата на ТППЕ -  Берово за 2025 година 

Изработува: ТППЕ - Берово 

Рагледува: Комисија за општествени дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

 

3. КВАРТАЛ ЈУЛИ-СЕПТЕМВРИ 

 

3.1 Квартален извештај (втор квартал) за извршување на Буџетот на општина Берово во 

2025 година 

Изработува: Одделение за финансиски прашања 

Разгледува: Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

 

3.2  Предлог  Годишна програма за работата на „ОСУ Ацо Русковски“- Берово за учебната 

2025 / 2026 година 

Изработува: ОСУ „Ацо Русковски“-Берово 

Разгледува: Комисија за јавни дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

3.3  Предлог  Годишна програма за работа на општинските основни училишта во општина 

Берово во учебната 2025 /2026 година 

Изработува: ООУ„ Дедо Иљо Малешевски“ -Берово и 

                       ООУ„ Никола Петров Русински“-с. Русиново 

Разгледува: Комисија за јавни дејности 



Усвојува: Совет на општина Берово 

 

 

 

3.4  Предлог  Годишна програма за работата на ОЈУДГ  Детска градинка „23-ти  Август“- 

Берово за учебната 2025 /2026 година 

Изработува:   ОЈУДГ „23-ти Август“- Берово 

Разгледува: Комисија за јавни дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

3.5 Предлог  Годишен план за вработување на општина Берово за 2026година 

 

Изработува: Одделение за управување со човечки ресурси 

Разгледува: Комисија за јавни дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

3.6 Предлог  Годишен план за вработување на ОСУ „Ацо Русковски“ за 2026 година 

 

Изработува: ОСУ „АцоРусковски“-Берово 

Разгледува: Комисија за јавни дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

3.7 Предлог  Годишен план за вработување на ООУ„ Дедо Иљо Малешевски“ за 2026 година 

 

Изработува: ООУ„ Дедо Иљо Малешевски“ -Берово 

Разгледува: Комисија за јавниде јности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

3.8 Предлог  Годишен план за вработување на ООУ„ Никола Петров Русински“ за 2026 

година 

Изработува: ООУ„ Никола Петров Русински“-с. Русиново 

Разгледува: Комисија за јавни дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

3.9 Предлог Годишен план за вработување на ОЈУДГ „ 23 –ти Август“ за 2026 година 

 

Изработува:   ОЈУДГ „23-ти Август“- Берово 

Разгледува: Комисија за јавни дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 



 

3.10 Предлог  Годишен план за вработување на Дом на Култура „Димитар Беровски“ за 2026 

година 

 

Изработува: Дом на Култура „ Димитар Беровски“- Берово 

Разгледува: Комисија за јавни дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

3.11 Предлог  Годишен план за вработување на ОЈУСЗСЛ Д-р. „Иван Влашки“ за 2026 година 

 

Изработува : ОЈУСЗСЛ „ Д-р. Иван Влашки“-Берово 

Разгледува: Комисија за јавни дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

3.12 Предлог  Годишен план за вработување на ЈПКР „Услуга“ – Берово за 2026 година 

 

Изработува:  ЈПКР „Услуга“- Берово 

Разгледува: Комисија за јавни дејности 

Усвојува : Совет на општина Берово 

 

 

3.13 Предлог  Годишен план за вработување на ТППЕ - Берово за 2026 година 

 

Изработува: Одделение за управување со човечки ресурси 

Разгледува :Комисија за јавни дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

3.14 Квартален финансиски извештај (втор квартал) за работата на ЈПКР „Услуга“- Берово за 

2025година 

Изработува:  ЈПКР „Услуга“- Берово 

Разгледува: Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

 

3.15 Квартален извештај (втор квартал) за реализација на програмата за изградба, 

реконструкција и одржување на локални патишта и улици на општина Берово за 2025 година 

Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на животната средина 

Разгледува: Комисија за урбанизам , комунални дејности и заштита на животната средина 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

3.16 Полугодишен извештај за реализација на Програмата за уредување на градежно 

земјиште на општина Берово за 2025 година 

Изработува : Сектор за комунални работи,  заштита на животна средина, урбанизам и ЛЕР 



Разгледува : Комисија за урбанизам , комунални дејности и заштита на животна средина 

Усвојува : Совет на општина Берово 

 

3.17 Квартален извештај (втор квартал) за реализација на Програмата за одржување на јавно 

осветлување на општина Берово за 2025 година 

Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на животна средина 

Разгледува: Комисија за урбанизам , комунални дејности и заштита на животна средина 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

3.18 Полугодишен извештај за реализација на Програмата за урбанистичките планови на 

општина Берово за 2025 година 

Изработува: Одделение за урбанизам 

Разгледува: Комисија за урбанизам , комунални дејности и заштита на животна средина 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

3.19 Полугодишен извештај за реализација на Програмата за работа во областа на 

располагање со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на 

подрачјето на општина Берово за 2025 година 

Изработува: Одделение за урбанизам 

Разгледува: Комисија за урбанизам и  комунални дејности и заштита на животната средина 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

3.20 Полугодишен извештај за реализација на програмата за активностите на општина 

Берово за 2025 година во областа на локалниот развој, меѓународната соработка и јавни 

дејности во областа на комуникациите, односите со јавноста и меѓународната соработка. 

Изработува: Одделение за јавни дејности 

Разгледува:  Комисија за јавни дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

3.21 Квартален извештај (втор квартал) за реализација на програмата за одржување на јавна 

чистота на општина Берово за 2025 година 

Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на животната средина 

Разгледува: Комисија за урбанизам , комунални дејности и заштита на животната средина 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

3.22 Квартален извештај (втор квартал) за реализација на Програмата за одржување на јавно 

зеленило на општина Берово за 2025 година 

Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на животната средина 

Разгледува: Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина 

Усвојува:Совет на општина Берово 



 

3.23 Квартален извештај (втор квартал) за реализација на Програмата за активностите на 

општина Берово во областа на социјалната заштита за 2025 година 

Изработува: Одделение за јавни дејности 

Разгледува: Комисија за јавни дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

3.24 Квартален извештај (втор квартал) за реализација на програмата за развој на спортот и 

рекреативните активности на граѓаните на општина Берово за 2025 година 

Изработува: Одделение за јавни дејности 

Разгледува: Комисија за јавни дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

3.25 Квартален извештај (втор квартал) за реализација на програмата за активностите на 

општина Берово во областа на културата за 2025 година 

Изработува: Одделение за јавни дејности 

Разгледува: Комисија за јавни дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

3.26 Квартален извештај (втор квартал) за реализација на програмата за активностите на 

општина Берово во областа на туризмот за 2025 година 

Изработува: Одделение за локален економски развој 

Разгледува: Комисија за финасирање, буџет и локален економски развој 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

3.27 Квартален извештај (втор квартал) за реализација на програмата за други комунални 

дејности третман на бездомни кучиња и други нерегистрирани кучиња за 2025 година 

Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на животна средина 

Разгледува: Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животна средина 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

3.28 Полугодишен извештај за реализација на Програмата за спроведување на општите 

мерки за заштита на населението од заразни болести во 2025 година 

Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на животна средина 

Разгледува: Комисија за урбанизам,  комунални дејности и заштита на животна средина 

Усвојува: Советна општина Берово 

 

 



3.29 Полугодишен извештај за реализација на Програмата за заштита од штетно дејство на 

водите - Општински Акционен план за чистење на природни водотеци и речни корита во 

сливот на река Брегалница за 2025 година 

 

Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на животна средина 

Разгледува: Комисија за урбанизам,  комунални дејности и заштита наживотна средина 

Усвојува: Совет на општина Берово  

 

 

3.30 Квартален извештај (втор квартал) за реализација на Г1 Програмата за поддршка на 

локалниот економски развој на општина Берово за 2025 година  

 

Изработува: Одделение за локален економски развој 

Разгледува: : Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

 

3.31 Квартален извештај (втор квартал) за работата на Домот на културата „ Димитар 

Беровски“- Берово за 2025 година 

 

Изработува: Дом на Култура „ Димитар Беровски“- Берово 

Разгледува: Комисија за јавни дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

3.32 Квартален извештај (втор квартал) за работата на ОЈУСЗСЛ „ Д-р Иван Влашки“ – 

Берово за  2025 година 

Изработува: ОЈУСЗСЛ „ Д-р Иван Влашки“ 

Разгледува: Комисија за јавни дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

 

3.33 Полугодишен извештај за работата на ПС -  Берово за 2025 година 

Изработува: ПС- Берово 

Рагледува :Комисија за општествени дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

3.34 Квартален извештај (втор квартал) за работата на ТППЕ -  Берово за 2025 година 

Изработува: ТППЕ - Берово 

Рагледува: Комисија за општествени дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

3.35 Полугодишен извештај за реализација на Програмата за еднакви можности на мажите и 

жените за 2025 година 



 

Изработува: Координатор за еднакви можности од општина Берово 

Разгледува: Комисија за еднакви можности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

 

4. КВАРТАЛ ОКТОМВРИ- ДЕКЕМВРИ 

 

4.1 Квартален извештај (трет квартал) за извршување на Буџетот на општина Берово во 2025 

година 

Изработува:  Одделение за финансиски прашања 

Разгледува: Комисија за финасирање, буџет и локален економски развој 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

4.2 Предлог Одлука за измени и дополнувања на Буџетотна општина Берово (Ребаланс за 

2025 година) 

Изработува: Одделение за финансиски прашања 

Разгледува: Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

4.3 Предлог  Програми за развој 

Предлагач: Градоначалник на општина Берово 

Изработува: Одделение за финансиски прашања 
Разгледува: Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 
Усвојува: Совет на општина Берово 

 

 

4.4 Предлог Програма за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици 

на територијата на општина Берово за 2026 година 

Изработува: Сектор за комунални дејности и заштита на животната средина, урбанизам и локален 

економски развој 

Разгледува: Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита наживотната средина 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

4.5 Предлог  Програма за уредување на градежно земјиште на подрачјето на општина 

Берово за 2026 година 

Изработува: Сектор за комунални дејности, заштита на животната средина, урбанизам и локален 

економски развој 

Разгледува: Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина 

Усвојува: Совет на општина Берово 



4.6  Предлог Програма за изградба, реконструкција и одржување на јавно осветлување на 

општина Берово за 2026 година 

Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на животната средина 

Разгледува: Комисија за урбанизам,  комунални дејности и заштита на животната средина 

Усвојува:  Совет на општина Берово 

 

4.7 Предлог Програма за урбанистички планови на општина Берово за 2026 година 

Изработува: Одделение за урбанизам 

Разгледува: Комисија за урбанизам , комунални дејности и заштита на животната средина 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

4.8 Предлог Програма за работа во областа на располагање со градежното земјиште во 

сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на општина Берово за 2026 

година 

Изработува: Одделение за урбанизам 

Разгледува: Комисија за урбанизам и  комунални дејности и заштита на животната средина 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

4.9 Предлог Програма за активностите на општина Берово за 2026 година во областа на 

комуникациите, односите со јавноста и меѓународната соработка 

Изработува: Одделение за јавни дејности 

Разгледува: Комисија за јавни дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

4.10 Предлог  Програма за одржување на јавна чистота на општина Берово за 2026 година 

Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на животната средина 

Разгледува :Комисија за урбанизам и  комунални дејности и заштита на животната средина 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

4.11  Предлог  Програма за одржување на јавно зеленило на општина Берово за 2026 година 

Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на животната средина 

Разгледува: Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

4.12  Предлог Програма за активностите на општина Берово во областа на социјалната 

заштита за 2026 година 

Изработува: Одделение за јавни дејности 

Разгледува: Комисија за јавн идејности 



Усвојува: Совет на општина Берово 

 

4.13  Предлог Програма за развој на спортот и рекреативните активности на граѓаните на 

општина Берово за 206 година 

Изработува: Одделение за јавни дејности 

Разгледува: Комисија за јавни дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

4.14  Предлог Програма за активностите на општина Берово во областа на културата за 2026 

година 

Изработува: Одделение за јавни дејности 

Разгледува: Комисија за јавни дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

4.15  Предлог Програма за активностите на општина Берово во областа на туризмот за 2026 

година 

Изработува: Одделение за локален економски развој 

Разгледува: Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

 

 4.16  Предлог Г1 Програма за подршка на локалниот економски развој на општина Берово за 

2026 година  

 

Изработува: Одделение за локален економски развој 

Разгледува: Комисија за финасирање, буџет и локален економски развој 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

4.17  Предлог Програма за други комунални дејности и третман на бездомни кучиња и други 

нерегистрирани кучиња за 2026 година 

Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на животна средина 

Разгледува: Комисија за урбанизам,  комунални дејности и заштита на животна средина 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

4.18  Предлог Програма за работа на Домот на културата „ Димитар Беровски“- Берово за 

2026 година 

Изработува: Дом на Култура „ Димитар Беровски“- Берово 

Разгледува: Комисија за јавни дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 



4.19  Предлог Програма за работа на ЈПКР „Услуга“- Берово за  2026 година 

Изработува:  ЈПКР „Услуга“- Берово 

Разгледува: Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животна средина 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

4.20 Програма за работата на ТППЕ на општина Берово за  2026 година 

Изработува: ТППЕ- Берово 

Рагледува: Комисија за општествени дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

4.21 Предлог Буџет на општина Берово за 2026 година 

Предлагач :Градоначалник на општина Берово 

Изработува: Одделение за финансиски прашања 

Разгледува: Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

4.22 Предлог  Буџетски календар на општина Берово за 2026 година 

Изработува: Одделение за финансиски прашања 

Разгледува: Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

4.23 Предлог  Одлука за извршување на Буџетот на општина Берово за 2026 година 

Предлагач: Градоначалник на општина Берово 

Изработува: Одделение за правни и општи работи и Одделение за финансиски прашања 

Разгледува: Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

4.24 Информација на Општинскиот совет за безбедност на сообраќајот и патиштата на 

општина Берово за 2025 година 

Изработува: Општинскиот совет за безбедност на сообраќајот и патиштата на општина Берово 

Разгледува: Комисија за општествени дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

4.25 Предлог  Календар за одбележување на празници и манифестации за 2026 година 

Изработува: Комисија за одбележување напразници и доделување на награди и признанија со 

Одделениетона ЛЕР 

Разгледува и Усвојува: Совет на општина Берово 



 

4.26 Предлог  Програма за работа на Советот на општина Берово за 2026 година 

Изработува: Комисија за изработка на Програма за работа на Советот на општина Берово  со 

Одделение за правни и општи  работи 

Разгледува и Усвојува: Совет на општина Берово 

 

4.27 Предлог  Програма за работа на ОЈУСЗСЛ „ Д-р Иван Влашки“ –  Берово за  2026 година 

Изработува: ОЈУСЗСЛ „ Д-р Иван Влашки“ 

Разгледува: Комисија за јавни дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

4.28 Предлог Програма за спроведување на општите мерки за заштита на населението од 

заразни болести во 2026 година 

Изработува: Оделение за комунални дејности и заштита на животна средина 

Разгледува: Комисија за урбанизам,  комуналнидејности и заштита на животна средина 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

 

4.29 Предлог  Програма за зимско одржување на локални улици и патишта во општина 

Берово со оперативен план за сезона 2025 / 2026 година 

 

Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на животна средина 

Разгледува: Комисија за урбанизам,  комунални дејности и заштита на животна средина 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

 

4.30 Предлог  Програма за заштита од штетно дејство на водите , Општински Акционен план 

за чистење на природни водотеци и речни корита во сливот на река Брегалница за 2026 

година 

 

Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на животна средина 

Разгледува: Комисија за урбанизам,  комунални дејности и заштита на животна средина 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

4.31 Предлог  Програма за еднакви можности на мажите и жените за 2026 година 

 

Изработува: Координатор за еднакви можности од општина Берово 

Разгледува: Комисија за еднакви можности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

4.32 Квартален финансиски извештај (трет квартал) за работата на ЈПКР „Услуга“- Берово за 

2025 година 

Изработува:  ЈПКР „Услуга“- Берово 



Разгледува: Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

4.33  Квартален извештај (трет квартал) за реализација на програмата за изградба, 

реконструкција и одржување на локални патишта и улици на општина Берово за 2025 година 

Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на животната средина 

Разгледува: Комисија за урбанизам , комунални дејности и заштита на животната средина 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

 

4.34 Квартален извештај (трет квартал) за реализација на Програмата за одржување на јавно 

осветлување на општина Берово за 2025 година 

Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на животна средина 

Разгледува: Комисија за урбанизам , комунални дејности и заштита на животна средина 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

4.35 Квартален извештај (трет квартал) за реализација на програмата за одржување на јавна 

чистота на општина Берово за 2025 година 

Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на животната средина 

Разгледува: Комисија за урбанизам , комунални дејности и заштита на животната средина 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

4.36 Квартален извештај (трет квартал) за реализација на Програмата за одржување на јавно 

зеленило на општина Берово за 2025 година 

Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на животната средина 

Разгледува: Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина 

Усвојува:Совет на општина Берово 

 

4.37 Квартален извештај (трет квартал) за реализација на Програмата за активностите на 

општина Берово во областа на социјалната заштита за 2025 година 

Изработува: Одделение за јавни дејности 

Разгледува: Комисија за јавни дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

4.38 Квартален извештај (трет квартал) за реализација на програмата за развој на спортот и 

рекреативните активности на граѓаните на општина Берово за 2025 година 

Изработува: Одделение за јавни дејности 

Разгледува: Комисија за јавни дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 



4.39 Квартален извештај (трет квартал) за реализација на програмата за активностите на 

општина Берово во областа на културата за 2025 година 

Изработува: Одделение за јавни дејности 

Разгледува: Комисија за јавни дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

4.40 Квартален извештај (трет квартал) за реализација на програмата за активностите на 

општина Берово во областа на туризмот за 2025 година 

Изработува: Одделение за локален економски развој 

Разгледува: Комисија за финасирање, буџет и локален економски развој 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

4.41 Квартален извештај (трет квартал) за реализација на програмата за други комунални 

дејности третман на бездомни кучиња и други нерегистрирани кучиња за 2025 година 

Изработува: Оделение за комунални дејности и заштита на животна средина 

Разгледува: Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животна средина 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

4.42 Квартален извештај (трет квартал) за реализација на Г1 Програмата за поддршка на 

локалниот економски развој на општина Берово за 2025 година  

 

Изработува: Одделение за локален економски развој 

Разгледува: : Комисија за финасирање, буџет и локален економски развој 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

4.43  Квартален извештај (трет квартал) за работата на Домот на културата „ Димитар 

Беровски“- Берово за 2025 година 

Изработува: Дом на Култура „ Димитар Беровски“- Берово 

Разгледува: Комисија за јавни дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

4.44 Квартален извештај (трет квартал) за работата на ОЈУСЗСЛ „ Д-р Иван Влашки“ – 

Берово за  2025 година 

Изработува: ОЈУСЗСЛ „ Д-р Иван Влашки“ 

Разгледува: Комисија за јавни дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

 

4.45 Квартален извештај (трет квартал) за работата на ТППЕ -  Берово за 2025 година 

Изработува: ТППЕ - Берово 



Рагледува: Комисија за општествени дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

4.46 Годишен извештај за работата на ОСУ „Ацо Русковски“- Берово за учебната 2024 /  2025 

година 

Изработува: ОСУ „АцоРусковски“-Берово 

Разгледува: Комисија за јавни дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

 

4.47 Годишен извештај за работата на општинските основни училишта за учебната 2024 / 

2025 година 

Изработува: ООУ „Дедо Иљо Малешевски“ - Берово 

                       ООУ  „Никола Петров Русински“ -с.Русиново 

Разгледува: Комисија за јавни дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

 

4.48 Годишен извештај за работата на Општинската Јавна Установа за деца, Детска градинка 

„23-ти Август“- Берово за учебната 2024 / 2025 година 

Изработува:  ОЈУДГ „23-ти Август“- Берово 

Разгледува :Комисија за јавни дејности 

Усвојува: Совет на општина Берово 

 

III.НОРМАТИВЕН ДЕЛ 

 

Овој дел од Програмата за работа на Советот на општина Берово за 2025 година ја регулира 

нормативната дејност на Советот односно донесување на програми, одлуки ,решенија и заклучоци 

на надлежност на Советот, како и акти за усогласување на постојните прописи и прописите што ќе 

бидат донесени во текот на 2025 година од страна на државните органи. 

Матерјалите утврдени со Програмата и другите акти по кои Советот ќе се произнесува во текот на 

2024 година, претходно ќе ги разгледаат Комисиите при Советот на општина Берово, согласно 

надлежностите утврдени со Статутот на општина Берово и Деловникот за работа на Советот на 

општина Берово. 

 

 

IV. ЗАВРШЕН ДЕЛ 

За извршување на Програмата се задолжуваат предлагачите, изготвувачите и сите останати 

учесници кои треба да се придржуват на роковите утврдени во Програмата. 



Во текот на  2025 година, Советот на општина Берово ќе ги разгледува и сите дополнителни 

содржини што ќе произлезат од тековното работење. 

Кварталните извештаи ќе се донесуваат во секој квартал, а ќе се разгледуваат на првата наредна 

седница на секој квартал. 

Оваа Програма влегува на сила наредниот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на 

општина Берово. 

 

 
Бр.09-4173/1                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 
18.12.2024 година                                                                           Претседател 
Берово                                                                                       с.р.  Петар Ружински 


